

ЗАКОН
Алтайского края

О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края

Статья 1

Внести в статью 5.1. закона Алтайского края от 9 сентября 1997 года № 40-ЗС «О регулировании племенного дела в животноводстве» (Сборник законодательства Алтайского края, 1997, № 17(37); 2007, № 140, часть I; 2008, № 152, часть II; 2009, № 162, часть I; 2010, № 175, часть I; 2011, № 186, часть I; 2014, № 211, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 марта 2017 года) изменение, заменив слова «Администрацией Алтайского края» словами «Правительством Алтайского края».

Статья 2

Внести в закон Алтайского края от 1 июня 2000 года № 27-ЗС «О гербе Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2000, № 50; 2007, № 139, часть I; 2011, № 183, часть I; 2012, № 198, часть I; 2013, № 211, часть I) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

2) в пункте 3 статьи 3 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края».

Статья 3

Внести в закон Алтайского края от 6 июля 2000 года № 37-ЗС «О флаге Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2000, № 51; 2012, № 198, часть I; 2013, № 211, часть I) следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 статьи 3 слова «Администрация Алтайского края, представительство Алтайского края в Москве» заменить словами «Правительство Алтайского края, представительство Алтайского края»;

2) в статье 4 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

3) в пункте 3 статьи 5 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края».

Статья 4

Внести в пункт 10 статьи 27 закона Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2002, № 75, часть I; 2003, № 86, № 92, часть I; 2005, № 116, часть I; 2006, № 120, часть I, № 121, часть I, № 122, часть I, № 125, часть I, № 126, часть I; 2007, № 133, часть I, № 135, часть I, № 140, часть I; 2009, № 155, часть I, № 164, часть I; 2010, № 171, часть I; 2011, № 181, часть I, № 183, часть I; 2012, № 193, часть I, № 200, часть I; 2013, № 209, часть I, № 211, часть I, № 212, часть I; 2014, № 214, часть I, № 216, часть I, № 218, часть I; 2015, № 229, часть I, № 236, часть I, Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 мая 2016 года, 3 февраля 2017 года, 4 мая 2017 года, 27 декабря 2017 года, 4 мая 2018 года, 7 июня 2018 года) изменение, заменив цифры «1.21» цифрами «11.21».

Статья 5

Внести в пункт 5 статьи 21 закона Алтайского края от 11 ноября 2002 года № 70-ЗС «Об Уполномоченном по правам человека в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2002, № 79; 2006, № 120, часть I, № 126, часть I; 2008, № 149, часть I; 2009, № 159, часть I; 2011, № 181, часть I; 2012, № 194, часть I; 2013, № 211, часть I; 2014, № 223, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 октября 2015 года, 3 ноября 2017 года) изменение, заменив слова «Администрации Алтайского края» словами «Правительства Алтайского края».

Статья 6

Внести в часть 3 статьи 15 закона Алтайского края от 10 февраля 2005 года № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2005, № 106, № 111, часть I; 2006, № 127, часть II; 2007, № 130, часть I; 2008, № 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 163, часть I; 2011, № 185, часть I; 2013, № 212, часть I; 2015, № 230, часть I, № 235; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 мая 2016 года; 11 июля 2016 года, 6 сентября 2017 года) изменение, заменив слова «Администрацией Алтайского края» словами «Правительством Алтайского края».

Статья 7

Внести в закон Алтайского края от 10 апреля 2007 года № 32-ЗС «Об организации и деятельности розничных рынков в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 132, часть I; 2009, № 162, часть I; 2012, № 192, часть I; 2014, № 221, часть I; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 марта 2017 года) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 1 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

2) в наименовании и тексте статьи 3 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже.

Статья 8

Внести в статью 5 закона Алтайского края от 11 июля 2011 года № 84-ЗС «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2011, № 183, часть I; 2013, № 212, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 марта 2017 года) изменение, заменив в наименовании и тексте статьи слова «Администрации Алтайского края» словами «Правительства Алтайского края».

Статья 9

Внести в закон Алтайского края от 4 сентября 2013 года № 46-ЗС «О государственной поддержке инновационной деятельности в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2013, № 209, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 марта 2017 года) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 7 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

2) в статье 9 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

3) в пункте 2 части 1 статьи 13 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

4) в статье 14 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

5) в пункте 7 части 3 статьи 18 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края».

Статья 10

Внести в часть 5 статьи 4 закона Алтайского края от 4 сентября 2013 года

№ 48-ЗС «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2013, № 209, часть I; 2014, № 216, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 марта 2017 года) изменение, заменив слова «Администрацией Алтайского края» словами «Правительством Алтайского края».

Статья 11

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Алтайского края

В.П. Томенко

г. Барнаул
6 июля 2018 года
№ 44-ЗС